
ČVUT Fakulta architektury Thákurova 9, Praha 6 
 
Hodnocení Diplomního projektu Šárky Michenkové  
 
Název:  Propojení Frýdku Místku  
 

Slezsko, to prostě není Morava. A Lašsko to není Slezsko. Příběh regionu je poslední staletí 
spojen s těžbou uhlí, těžkým průmyslem. Má tak daleko více společného se sousedním 
Polskem. Český lídr oblasti, Ostrava, se postupně hledá a realizuje řadu projektů směřující ji 
do budoucnosti, a nejsou to jen Dolní Vítkovice.  
 
Nejen Ostrava je město složené, poslepované z různých dodnes oddělených částí. Frýdek 
Místek má svůj původ už patrný ve svém názvu. Dvě nedaleko sebe původně stojící 
samostatná města byla spojena až ve čtyřicátých letech. Každé má své historické jádro, 
historii. Jejich propojení dnes brání řada brownfieldů a nevhodných realizací v centru města, 
které se vážou k mohutnému průmyslovému rozvoji, i k výstavbě několika posledních 
desetiletí. 
 
Diplomantka si vybrala velmi obtížný úkol, když se pokusila rozpléct nejzásadnější 
urbanistické problémy města, jeho skladby veřejných prostor. Hledala nejprve jak obnovit 
vnitřní strukturu každé jeho centrální části, a jak následně tyto struktury vazeb a vztahů, 
potenciálních ploch pro výstavbu v centru města propojit v jeden celek. Intenzivně se 
věnovala problematice dopravní infrastruktury a obslužnosti. Ve větším detailu prověřovala 
okolí železniční stanice.   
 
Postupně se diplomantce podařilo najít koncept, jak zahladit jizvy. Město se nepromění 
nepropojí, nezkvalitní ze dne na den. Je ale dobré být připraven, hledat kam je možno 
směřovat svou energii.   
 
Prezentovaný návrh považujeme za komplexní a kvalitně zpracovaný. Diplomantka k tématu 
přistupovala velmi zodpovědně s cílem svou prací a přístupem přispět „svému“ městu, 
„svému“ místu.   

Diplomantka splnila všechny nároky na diplomní práci kladené.  

Hodnocení Šárky Michenkové „B“  
 
 
V Praze červen 2023                                            prof.Ing.arch Ján Stempel 
 

       doc.ing.arch.Ondřej Beneš Ph.D. 
 

                                                                                


